
DE SERGIPE.
"I'IJ'''' •• ".ut, ..... QI$lo " t"tO

eo.. ",lo IMl. Q. uen.tlo • eOMl•• lO' '..""" •.l"~O$

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n" 005/2023 - PMSF

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de São Francisco, em
atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de
Contas do Estado- TCE, toma público, para conhecimento de todos, a realização
de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:
OBJETO: registrar preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios
perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de São Francisco, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência
Social:
DATA INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 07/03/2023 às
10:00 hs
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17/03/2023 às
08:59 hs
ABERTURA DA SESSÁO: 17/03/2023 às 09:00 hs
LOCAL: NO SITE DO LICITANET: www.licitanet.com.br
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENT ÁRIA: As despesas decorrentes da
contratação do objeto deste Pregão As despesas decorrentes da contratação do
objeto deste Pregão correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento
Programa da Prefeitura Municipal de São Francisco, Fundo Municipal de
Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde, para os exercícios alcançados
pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do órgão
contratante, tomada as cautelas de realização de empenho prévio a cada
necessidade de compra, cujos programas de trabalho e elementos de despesas
específicos constarão nas respectivas Notas de Empenhos. com dotação
suficiente, obedecendo à classificação pertinente, sendo desnecessária sua
informação em face de se tratar de Sistema de Registro de Preços.
BASE LEGAL: Lei 10.520/02, 8.666/93 atualizada e Lei 123/2006 e redação
dada pela Lei 147/2014, Decreto Municipal n° 182, de 19 de agosto de 2020 e
Decreto Municipal n" 48, de O 1 de julho de 2015 e subsidiariamente o Federal
3.555, de 08 de agosto de 2000.
PARECER JURÍDICO: 005/2023.
O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos
interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça
Santos Sobrinho, 246- centro, São Francisco, de Segunda-feira à Sexta-feira, em
dias de expediente. no horário das 08:00h às 13:00h, pelo telefone: (79) 3367·
1150,ou e-mail: cplpmsfCti).gmail.com.
São Francisco/SE, 07 de março de 2023.

AISil~çal'"
regoetra

Portaria n" 002/2023

Praça Santos Sobrinho, n° 246 ~ centro - São Francisco/SE
CNPJ: 13.118.435/0001·87

CEP: 49945-000


